BACHELOR FILOZOFI - 180 ECTS

[Nr.| viti | sem |Emrii léndés | ECTS |
A - DISIPLINA TE FORMIMIT TE PERGJITHSHEM (BAZE)/ 20%/35 ECTS/ 7 léndé
1 | 1 |Hyrje né Filozofi 6
2 | 1 |Shkrim Akademik 4
3 | 2 [Metodat e Kérkimit 4
4 | 2 |Statistiké e Aplikuar 4
5 | 1 |Hyrje né Sociologji 5
6 | 2 |Hyrje né Psikologji 6
71 1 |Hyrje né Ekonomi 6
B - DISIPLINA TE FORMIMIT KARAKTERIZUES TE PROGRAMIT 50%/96 ECTS/16 léndé
1 | 1 |Filozofi Antike dhe Mesjetare 6
2 | 2 [Filozofi Modere dhe Bashkékohore 6
3 | 2 [Filozofi Lindore 6
41 1 1 |Logjiké 6
51 1l 2 |Metafiziké 6
6 N 1 |Epistemologji 6
71 1 1 |Etiké 6
8| |l 2 |Estetiké 6
91 |l 1 [Filozofi Politike 6
10( 1l 2 |Filozofi Gjuhe 6
"] 2 [Filozofi e Historisé 6
12 1l 1 [E Folura né Publik 6
13] 1l 1 |Teorité Politike 6
141 |l 1 |Hyrje né Komunikim 6
15[ I 2 |Histori Arti 6
16| | 2 [Hyrje né Shkenca Politike 6
C - LENDE NDERDISIPLINORE/INTEGRUESE/ 12% - 15%/ 24 ECTS
PROFIL I: Filozofi Politike
10 m 2 |Filozofi e se Drejtés 6
20 1 |Filozofi Politike Bashkékohore 6
31 | 2 |E Drejté Publike 6
41 1 1 |Komunikim Politik 6
PROFIL II: Filozofi Gjuhe
11 1l 1 |Bazat e Semiotikés 6
20 2 |Semantiké 6
30 1 |Hyrje né Gjuhési 6
41 1l 2 |Hyrje né Analizé Ligjérimi 6
PROFIL lll: Gazetari
1 Il 2 |Shkrim dhe Raportim Lajmi 6
20 1 1 |Bazat e Multimedias 6
31 N 2 |Teknikat e skenarit 6
41 1 1 |Fotografia 6
PROFIL IV: Antropologji Sociale
1 Il 2 |Antropologji e Sistemeve Social-kulturore 6
20 1 1 |Etnologji 6
31 1 |Komunikim Ndérkulturor 6
41 1 2 |Hyrje né trashégiminé kulturore 6
PROFIL V: Studime Europiane
11 1 1 |Histori e Integrimit dhe Institucioneve té BE 6
20 1 2 [Lévizjet e Reja Politike 6
3 1 1 |Organizatat Ndérkombétare 6
41 1 2 |E Drejté Europiane 6
D - LENDE PLOTESUESE/ 10% - 15%/ 18 ECTS
1 | 1 [Anglisht 5
2 | 1 |Bazat e informatikés 4
31 M 2 |Hartim dhe menaxhim projektesh 4
41 10 2 |Praktiké dhe zhvillim karriere 5
E - DETYRIME PERMBYLLESE/ 3% - 5%/ 7 ECTS
[ 1] w | 2 [Punimiidiplomés/ Provimi Pérgjithshém Pérfundimtar [ 7]




